
2
0

1
9

/2
0

2
0

AŤ UŽ PLÁNUJETE 
COKOLI:

tilo  
macht den 
Boden.

PŘEKRÁSNÁ A NENÁROČNÁ 

NA ÚDRŽBU

Podlaha ošetřená 
olejem Innovo 
NATUR:
pouze u tilo!

Innovo 
NATUR 
olej



Přirozenost, kterou lze vnímat při každém 
doteku – to je trend našich dřevěných podlah. 
Překrásný, matný, olejem ošetřený povrch 
zůstává přírodně porézní. Přesto zůstane 
podlaha odolná a připravená čelit výzvám 
každodenního života. 

Podlahu dělá tilo, ať už plánujete cokoli. Proto 
naši zákazníci profitují z exkluzívní nabídky 
podlah ošetřených olejem Innovo NATUR. 
Kombinuje přirozenost naolejovaných 
povrchů s povrchovou odolností a 
nenáročnou údržbou lakovaných povrchů. 

Objevte inovaci tilo ve dvou vybraných 
kolekcích:
• PURISTICO TREND
• MARCANTO TREND

Podlahy ošetřené olejem Innovo NATUR  
naleznete i ve výstavních prostorách našich 
obchodních partnerů – jsou označeny tímto 
symbolem:

MARCANTO TREND Dub Weiss

NÁDHERNÁ INOVACE2

P O D L A H A  O Š E T Ř E N Á  O L E J E M  I N N O V O  N A T U R  

PŘEKRÁSNÁ & 
NENÁROČNÁ NA 
ÚDRŽBU



Ošetření povrchu chrání surové dřevo, mění 
jeho vzhled a ovlivňují jeho užitné vlastnosti i 
údržbu. Neexistuje všeobecně platné 
optimální ošetření povrchu. Rozhodující pro 
„správný“ povrch jsou nároky, které zákazník 
na výrobek klade.  Informace o vlastnostech 
mu pomáhají učinit správné rozhodnutí pro 
jeho případ použití.

A takto vypadá náhled různě ošetřených povrchů v průřezu:

tilo dokázalo

dokonalou 
kombinaci.

Společnost tilo s výrobky ošetřenými olejem 
Innovo NATUR dokázala něco mimořádného: 
spojila rozhodující výhody oleje a laku. A 
výsledkem jsou překrásné matné podlahy, 
přirozené na dotek, které jsou navíc odolné a 
nenáročné na údržbu. 

Innovo NATUR Olej

PrůřezLak

Průřez

Olej

Průřez

3

Wunderschön &
pflegeleicht

Lak tvoří na povrchu dřeva 
uzavřený ochranný film a 
chrání jej ideálně proti 
poškození.

Olej proniká do dřevěných 
pórů, kde po zaschnutí 
ztvrdne a zpevní vrchní část 
dřeva. Nechrání povrch však 
tak dokonale jako lak. Optika 
dřeva ale zůstává přirozená.

Innovo NATUR olej proniká do 
pórů dřeva, ale zároveň 
vytváří na jeho povrchu 
uzavřený film. Dřevěný povrch 
se touto úpravou stává velmi 
odolný, při zachování svého 
přirozeně matného vzhledu.  



4

Innovo 
NATUR 
olej

V povrchu Innovo NATUR oleje, který vyvinula společnost 
tilo, je obsaženo víc, než je patrné na první pohled. 
Právem je hvězdou mezi podlahovými povrchovými 
úpravami. 

PŘEDNOSTI



5

Innovo NATUR olej

PŘEDNOSTI.

Matná elegance 
Innovo NATUR olej na vaší podlaze téměř 
nevidíte. Kresba dřeva se citelně zvýrazní, 
povrch zůstane matný a přirozený. V 
porovnání s matnými laky a přírodními oleji, 
které jsou běžně na trhu, optika našich 
podlah vynikne a zvýrazní se hloubka. 

Odolnost

Innovo NATUR olej vytváří 
ochrannou vrstvu do hloubky. 
Podlaha se stává robustnější. 
Vykazuje vysokou odolnost proti 
poškrábání, otěru i obrusu.

Vyvinuto v Rakousku 

Známe téma podlah důkladně 
„od základu“ a víme, co je třeba, 
abychom ze dřeva dostali co 
nejvíce.  Za vývojem oleje Innovo 
NATUR  stojí dlouholeté odborné 
znalosti a vášeň k řemeslu přímo v 
srdci Rakouska. 

Přírodní materiály

Olej je z 90% z přírodních surovin 
a byl testován a schválen podle 
ÖNORM. Innovo NATUR olej se 
tak stává ideálním řešením pro 
trvale krásnou a robustní podlahu. 

Rychlá &  snadná údržba

Innovo NATUR olej proniká do 
podlahy, ale přitom vytvrzuje. 
Není tak problém čistit podlahy 
na mokro i na sucho: podlaha je 
opět k použití již asi po 6 
hodinách (obvyklá doba vytvrzení 
je 24 hodin) a dá se čistit bez 
použití drahých strojů. 

20
19
18
17
16
15
14
13
12
11
10
9
8
7
6
5
4
3
2
1

povrchy 
ošetřené
Twist PLUS lak 
Matt

povrchy 
ošetřené 
Vital NATUR olej

povrchy 

tilo Innovo NATUR 
olej

stupeň lesku: od lesklého  (vysoce) až po 
přirozeně matný (nízko) u 
kartáčovaných povrchů dřeva 

lesklý

matný/
přirozený



PURISTICO TREND Dub Stone

B A R E V N É  V Y Z N Á N Í .

PURISTICO
TREND
V současnosti je trendem spíše klidný sortiment. My v tilo jsme 
posbírali ty nejoblíbenější výrobky do vlastní kolekce a tento výběr 
jsme perfektně doplnili povrchem Innovo Natur olej.   

Posuzujte klidnou krásu našich podlah v novém světle. Od světlé po 
tmavou tvoří 12 současných barevných variací nový prostor: nechte 
svým myšlenkám volný průchod a objevte netušené možnosti. 

6 PURISTICO TREND



Barevný přehled PURISTICO TREND

DUB EDELWEISS
s fází (2V), kartáčovaný, 

Balance, Innovo NATUR olej

DUB WEISS
s fází (2V), kartáčovaný, 

Balance, Innovo NATUR olej

DUB CHAMPAGNE
s fází (2V), kartáčovaný, 

Balance, Innovo NATUR olej

DUB SAHARA
s fází (2V), kartáčovaný, 

Balance, Innovo NATUR olej

DUB NATUR
s fází (2V), kartáčovaný, 

Balance, Innovo NATUR olej

DUB RAUCH
s fází (2V), kartáčovaný, 

Balance, Innovo NATUR olej

DUB MELANGE
s fází (2V), kartáčovaný, 

Balance, Innovo NATUR olej

DUB CARAMEL
s fází (2V), kartáčovaný, 

Balance, Innovo NATUR olej

DUB TAIGA
s fází (2V), kartáčovaný, 

Balance, Innovo NATUR olej

DUB MOCCA
s fází (2V), kartáčovaný, 

Balance, Innovo NATUR olej

DUB FELS
s fází (2V), kartáčovaný, 

Balance, Innovo NATUR olej

DUB STONE
s fází (2V), kartáčovaný, 

Balance, Innovo NATUR olej

Charakteristika

Provedení hran:
s fází (2V) 

Plovoucí pokládka:
ano*

Povrch:
Innovo NATUR olej

Spoj:
spoj powerFIX

Rozměr produktu: 2.205 x 176 x 13 mm

* Platí pouze při dodržení našeho příslušného návodu k pokládce na www.tilo.com/de/service/verlegeanleitung

Lepení:
ano*

Podlahové vytápění 
ano

7



MARCANTO TREND Dub Caramel

M I M O Ř Á D N Ý  C I T  P R O  V Š E  N O V É .

MARCANTO
TREND
Kolekce bestsellerů MARCANTO TREND byla rozšířena o nové barvy 
v 8 stupních: pastelové tóny přitom nově interpretují živý vzhled dubu 
a zprostředkovávají pocit lehkosti.

Strukturované povrchy zajišťují napětí a zdůrazňují šarm vaší podlahy. 
S exkluzívním povrchem tilo ošetřeným olejem Innovo NATUR, 
vybraným pro tuto kolekci, dřevěná optika ještě znatelněji vystupuje. 

8 MARCANTO TREND



Barevný přehled  MARCANTO TREND

Rozměr produktu: 2.205 x 176 x 13 mm

DUB EDELWEISS
s fází (2V), kartáčovaný, 

Alpin, Innovo NATUR olej

DUB WEISS
s fází (2V), kartáčovaný, 

Alpin, Innovo NATUR olej

DUB CHAMPAGNE
s fází (2V), kartáčovaný, 

Alpin, Innovo NATUR olej

DUB SAHARA
s fází (2V), kartáčovaný, 

Alpin, Innovo NATUR olej

DUB NATUR
s fází (2V), kartáčovaný, 

Alpin, Innovo NATUR olej

DUB RAUCH
s fází (2V), kartáčovaný, 

Alpin, Innovo NATUR olej

DUB MELANGE
s fází (2V), kartáčovaný, 

Alpin, Innovo NATUR olej

DUB CARAMEL
s fází (2V), kartáčovaný, 

Alpin, Innovo NATUR olej

DUB TAIGA
s fází (2V), kartáčovaný, 

Alpin, Innovo NATUR olej

DUB MOCCA
s fází (2V), kartáčovaný, 

Alpin, Innovo NATUR olej

DUB FELS
s fází (2V), kartáčovaný, 

Alpin, Innovo NATUR olej

DUB STONE
s fází (2V), kartáčovaný, 

Alpin, Innovo NATUR olej

Charakteristika

Provedení hran:
s fází (2V) 

Plovoucí pokládka:
ano*

Povrch:
Innovo NATUR olej

Spoj:
spoj powerFIX

* Platí pouze při dodržení našeho příslušného návodu k pokládce na www.tilo.com/de/service/verlegeanleitung

Lepení:
ano*

Podlahové vytápění 
ano

9



tilo tvoří obytné prostory 

plné harmonie.

Schodiště je více než jen přechod dvou rovin. Působí jako 
část nábytku a atmosféru prostoru rozhodujícím 
způsobem spoluutváří. Díky obložení schodů a začištění 
lištami tilo v témže dekoru vzniká harmonický celkový 
obraz, který prochází celým vaším domovem. 

Správná lišta se zdá jako drobný detail – a přesto má 
velký vliv na harmonizaci vašich prostor. Lišta tilo ve 
stejném dekoru podtrhne váš životní styl v každém koutku 
vašeho bydlení.  

MARCANTO TREND Dub Fels

10 SCHODIŠTĚ & LIŠTY



Péče o podlahu 

je nyní ještě 
snadnější.
Správná péče zajistí zachování hodnoty a prostou krásu vaší podlahy tilo. 
Přípravky nenarušují povrch, revitalizují a rozzáří vaši podlahu, jako když byla nová. 
Podle stupně znečištění nabízíme ideální prostředky k čištění a ošetřování vaší 
nové podlahy ošetřené olejem Innovo NATUR. 

ČIŠTĚNÍ & OŠETŘOVÁNÍ 

Proč Innovo NATUR olej přesvědčil při údržbě!

•  Snadnější čištění a údržba: nanesete mopem Rychlou 
péči Innovo NATUR olej a necháte cca 30 minut 
zaschnout 

Postup při čištění a ošetřování     

•  Snadnější intenzívní čištění a údržba pomocí mopu 
bez použití drahých přístrojů.

•  Lepší schnutí intenzívní péče po dobu pouze 6 hodin 
(intenzívní péče Vital NATUR olej vyžadovala dosud 
cca 24 hod.) 

Čištění

Vyčištění po 
ukončení stavby
Údržba  
dle 
potřeby

Ošetřování

Oživení/
intenzivní ošetření
dle potřeby

na sucho – 
zametání, vysávání, stírání prachu

je-li čistá 

hotovo

při normálním 
znečištění

Údržba čističem - 
Reiniger

při silném znečištění / 
při známkách opotřebení

Základní čištění -  
Intensivreiniger
(nutné následné 
ošetření)

při lehkém až normálním zatížení  – 
základní čištění

Oživení pomocí rychlé péče 
Schnellpflege

při normálním až silném zatížení nebo 
při známkách opotřebení –  

základní čištění

Intenzívní ošetření pomocí 
intenzívní péče  
Intensivpflege

11



tilo GmbH | Magetsham 19 | A-4923 Lohnsburg
+43 7754 400-0 | office@tilo.com | www.tilo.com




